rius grauareutur de alienis terris et ab eo tempore acquirendis , si eas propriis manibus aut sumptibus colerent, decimas persoluerent ecclesiis, quibus ratione prediorum antea solvebantur, nisi cum eisdem ecclesiis aliter ducerent componendum. Idem predecessor noster, quia sperabat, ut ecclesiarum prelati prioniores et efficaciores existerent ad exhibendum eis de suis malefactoribus iusticie complementum et eorum priuilegia diligencius et perfectius obseruarent, statutum huiusmodi ratum habens et gratum , hoc ipsum ad alias regulares, qui gaudent similibus priuilegiis, extendi volunt et mandant.¹ Sed quod dolentes referimus, in contrarium res est uersa. Quia sicut ex inculcata querela abbatum ipsius ordinis frequenter audiimus, non nulli ecclesiarum prelati et alii clerici, eorum priuilegia temere contempnentes, et contendentes maliciose ipsorum peruertere intellectum, eos multipliciter inquietant. Nam cum sit ipsis indulatum, ut de noualibus, que propriis manibus aut sumptibus excolunt,² siue de ortis, virgultis et pascationibus suis, uel de suorum animalium nutrimentis nullus ab eis decimas exigere uel extorquere presumat, quidam peruerso intellectu conficto dicentes, quod non possunt nec debent intelligi, nisi de hiis , que sunt ante dictum concilium acquisita , ipsos super hoc multiplici exactione fatigant. Nos igitur eorum quieti paterna sollicitudine prouidere volentes, vniuersitati vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus abbates et fratres eiusdem ordinis a prestacione decimarum tam de possessionibus habitis ante concilium memoratum et de novalibus, siue ante siue post idem concilium acquisitis, que propriis manibus aut sumptibus excolunt, quam de ortis, virgultis et pascationibus suis ac de suorum animalium nutrimentis singuli vestrum omnino seruetis inmunes. Datum Laterani V^{to} Idus Novembbris , pontificatus nostri anno nono. In cuius rei testimonium sigillum curie Argentineensis presentibus est appensum. Datum VIII^o. Kal. Augusti. Anno domini M^o. CC^o. LXXX^o. Siegel abgegangen.

¹ I. voluit, mandavit.

² Die sie im Selbstbau bewirthschafsten, wozu besonders die, zu den Bauhöfen (grangiis) gehörigen zu rechnen sind.

1238. 1. Febr. — C. * dei gratia Spirensis episcopus urkundet, daß er de consensu et bona uoluntate dilectorum filiorum in Christo capituli majoris ecclesie Spirensis abbatem et conuentum monasterii Albeensis, vniuersa quoque ipsi attinencia a thelonio, quod in ciuitate Spirensi uel circa eam tam in vadis quam alias dare debebant, absolnit, et a tali iure siue consuetudine ipsos reddidit liberos penitus et inmunes. — Datum Spire, Kal. Febr. XI^{ma} inductione.